
 

COMUNE DI BROSSO 
C.A.P. 10080     CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO    TEL 0125-795158-795133 

     FAX 0125-795248 
 

 
 

COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 

N. 67 del 27/10/2022  
 
 
 

 

OGGETTO: VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO UNICO DI PREVISIONE 202 2/2024 E AL 
DOCUMENTO DI PROGRAMMAZIONE 2022/2024           
 
 
 
L’anno Duemilaventidue , addì VENTISETTE, del mese di OTTOBRE, alle ore  diciassette  e 
minuti zero,  in Brosso nel Palazzo Comunale, e nella solita sala delle adunanze, regolarmente 
convocata, si è riunita: 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Nelle persone dei signori 
 

Cognome e Nome  Carica  Presente  
   

1. VIGLIERMO BRUSSO ANNA SERAFINA Sindaco Sì 
2. BOVIO LUIGI MICHELE Assessore Sì 
3. BOVIO SILVIA Assessore Sì 

   
 Totale Presenti: 3 
 Totale Assenti: 0 
   

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale: Dott. Aldo MAGGIO . 
 
Assume la presidenza il Signor  VIGLIERMO BRUSSO ANNA SERAFINA, Sindaco che, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare 
sull’oggetto indicato. 



 
OGGETTO: VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO UNICO DI PREVISIONE 2022/2024 E AL DOCUMENTO DI 
PROGRAMMAZIONE 2022/2024           

 
       
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamate le deliberazioni del 07/04/2022 del Consiglio Comunale n.  7 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione e n. 8 di approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024; 

VISTI il D.lgs. 118/11 e il D.lgs. 267/00, in particolare l’art. 175 comma 4, il quale prevede che le variazioni di 
bilancio possano essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata salvo ratifica da 
parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti, nonché del vigente regolamento di contabilità; 

RILEVATO che occorre applicare la somma di € 1.950,00 dell’avanzo vincolato in base a disposizioni legislative per 
erogare ai dipendenti il trattamento accessorio 2019 per l’importo complessivo di € 1.950,00 oneri compresi; 

RILEVATO altresì che per avviare il servizio di pre-post scuola, in base alla convenzione approvata dai Comuni di 
Brosso, Traversella e Valchiusa, occorre istituire un apposito capitolo di entrata dai Comuni per il rimborso del 
servizio di prepost scuola (€ 1.461,00) ed uno da parte degli utenti (€ 588,00), ridurre la quota da trasferire all’unione 
per € 700,00 e contestualmente inserire la relativa spesa di € 3.449,00 

ASSUNTI per l’urgenza i poteri del Consiglio Comunale, 

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000 dal Responsabile del Servizio Finanziario, 
sotto il profilo della regolarità tecnico contabile; 

Con votazione unanime, 

DELIBERA 

DI APPORTARE al Bilancio Unico 2022/2024 le variazioni narrate in premessa; 

DI DARE ATTO che con la presente variazione il Bilancio pareggia in €  1.705.942,70 

DI SOTTOPORRE a ratifica del Consiglio Comunale la presente deliberazione entro il termine di 60 giorni; 

DI DICHIARARE con successiva votazione con voti unanimi espressi in forma palese la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs. 267/2000. 

 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
F.to :  VIGLIERMO BRUSSO ANNA 

SERAFINA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to :  Dott. Aldo MAGGIO 

 
 

 
 

 
 

PARERI 
Parere in ordine alla regolarità tecnica  espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 
o È regolare sotto il profilo tecnico 

 
 
Brosso, lì 27/10/2022 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: VIGLIERMO BRUSSO Anna Serafina 

 
Parere in ordine alla regolarità contabile  espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 
o È regolare sotto il profilo contabile 

 
 
Brosso, lì 27/10/2022 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:  VIGLIERMO BRUSSO Anna Serafina 

 

______________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto Messo Notificatore, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione 
 

viene affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 
_________________________ 
(124 c.1 del D.lgs 267/2000). 
 

Brosso, li _________________________ 
 IL MESSO NOTIFICATORE 
 F.to Michela TAPPERO  
 
E' copia confome al'originale per uso amministrativo.E' copia conforme all'originale in formato 
digitale. 
 
Brosso, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Aldo MAGGIO 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ (Art.134 comma 3 D.Lg s.267/00) 
 

Diventata esecutiva in data 27-ott-2022 
 

X Per immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del D.lgs. n.267/2000) 

      Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs 
n.267/2000) 

 

Brosso, lì 27-ott-2022 SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  Dott. Aldo MAGGIO 

  
 

 


